




CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
- CONDER

Compras e Contratos
Autorização Pedido Fornecimento

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO1561202-081-DJTXYVWEKXQTA-4 - Emitido por: MARINA DOS SANTOS 19/12/2023 14:32:35 -03:00

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
NR. 7750/2023

Informações Gerais e Dados do Fornecedor
Número/Ano: 7750/2023

Data: 19/12/2023
Processo Adm.: 47/2023

Licitação: 30/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo Concorrência: Registro de Preço
Tipo Julgamento: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações)

Tipo Comparação: Por Item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO, 

UTILITÁRIOS, VANS, MINIBUS E FURGÕES, PARA ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS 
PARTICIPANTES DO CERTAME, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Ata Reg. de Preço: 327/2023 Início Vigência: 16/11/2023 Final Vigência: 16/11/2024
Data Homologação: 16/11/2023

Fornecedor: BREITKOPF VEICULOS LTDA
CNPJ: 82.637.513/0001-72

Endereço: Rua São Paulo, 2001 - Itoupava, Blumenau - SC
Telefone: (47) 3231-2000 E-mail: leticia.momm@breitkopf.com.br

Pedido de Origem
Número/Ano: 5695/2023

Data: 19/12/2023
Situação: Autorizado

Prestação de Contas
URL PNCP: https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/23773012000154/compras/2023/56

Registro e-Sfinge: 929B81ADC0147D6F6C71445AAAABCEB0AFB57E2D
Centro de Custo do Consorciado

Classificação: 01.001.039
Descrição: AMEOSC - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARINA

CNPJ:  
Endereço: Endereço não informado
Telefone:  

Local de Entrega: Entrega a ser realizada na sede da AMEOSC
Rua Segundo Aníbal Balbinot, 189, bairro Agostini, São Miguel do Oeste/SC.



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
- CONDER

Compras e Contratos
Autorização Pedido Fornecimento

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO1561202-081-DJTXYVWEKXQTA-4 - Emitido por: MARINA DOS SANTOS 19/12/2023 14:32:35 -03:00

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
NR. 7750/2023

Itens
Lote: Sem loteItem Quant. Unid. Produto Marca Valor 

Unitário
Valor Total

10 1 UNIDADEVEÍCULO  AUTOMOTOR  SUV,  COM  AS  SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
- ANO DE FABRICAÇÃO 2024; 
- ANO MODELO 2024; 
-  COR  BRANCA  OU  VERMELHA  QUANDO  DISPONÍVEL
NO  CATÁLOGO  DO  FABRICANTE  E  SOLICITADO  PELO
ÓRGÃO PARTICIPANTE;
- ZERO KM;
- 04 PORTAS; 
-  DIMENSÕES:  COMPRIMENTO  TOTAL  DE  4.150  MM;
DISTÂNCIA  ENTRE  EIXOS  DE  2.540MM;  LARGURA  DE
1.730 MM;
-  MOTOR  DE  03  CILINDROS;  POTÊNCIA  MÁXIMA  IGUAL
OU SUPERIOR A 115 CV (QUANDO COM GASOLINA);
-  CAPACIDADE  DO  TANQUE  DE  COMBUSTÍVEL  DE  40
LITROS;
-  TRANSMISSÃO  AUTOMÁTICA  COM  05  MARCHAS  À
FRENTE E 01 MARCHA À RÉ;
-  DIREÇÃO  ELÉTRICA,  HIDRÁULICA  OU  ELETRO-
HIDRÁULICA;
-  VOLUME  DO  PORTA-MALAS  DE  350  LITROS  (SEM  O
BANCO ESTAR REBATIDO);
-  FREIO  COM  SISTEMA  ANTIBLOQUEIO  (ABS)  NAS
QUATRO RODAS;
-  SISTEMA  DE  DISTRIBUIÇÃO  ELETRÔNICA  DE
FRENAGEM (EBD);
- AIRBAGS LATERAIS;
- ALARME/SISTEMA ANTIFURTO;
- CÂMERA TRASEIRA PARA MANOBRAS;
- CONTROLE DE ESTABILIDADE;
- CONTROLE DE TRAÇÃO;
- TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS;
- LUZES DE CONDUÇÃO DIURNA;
- DESEMBAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO;
- ASSISTENTE DE PARTIDA EM RAMPA;
- SENSORES DE ESTACIONAMENTO TRASEIRO;
- AR-CONDICIONADO;
- BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE ALTURA;
- AJUSTE DO VOLANTE EM ALTURA E PROFUNDIDADE;
- AJUSTE ELÉTRICO DOS RETROVISORES (DE SÉRIE);
- CONTROLE AUTOMÁTICO DE VELOCIDADE;
-  CONTROLE  ELÉTRICO  DOS  VIDROS  DIANTEIROS  E
TRASEIROS (DE SÉRIE);
-  FARÓIS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO (DE SÉRIE
OU OPCIONAL DE FÁBRICA);
- RODAS DE LIGA LEVE;
-  MULTIMÍDIA  COM  ESPELHAMENTO  DA  TELA  DO
CELULAR E/OU NAVEGADOR GPS (DE SÉRIE);
- PROTETOR DE CÁRTER;
-  EQUIPAMENTOS  OBRIGATÓRIOS  EXIGIDOS  PELO
CONTRAN;
-  EQUIPADO  COM  TODOS  OS  ITENS  DE  SÉRIE
CONFORME CATALOGO COMERCIAL DO PRODUTO;
- JOGO DE TAPETES.
- PELÍCULA INSTALADA CONFORME NORMAS VIGENTES;
-  1º  EMPLACAMENTO  EM  NOME  DO  ÓRGÃO
SOLICITANTE, POR CONTA DA CONTRATADA.

Volkswagen R
$120.550,000

R
$120.550,00

Valor Total: R
$120.550,00

_____________________________________ 
Responsável pela Autorização do 

Pedido de Fornecimento




